
NENI l

Duke u bazuar ne llgjin nr 9901 date 14.04.2008 "Per shoq€rite tregtare" dhe ne ligjin ir
131idates 26.11.2015 "Per Qendren Kombetare te Biznesit", une FATIOLA SNELQEDA e
blja e Prend dh€ e Gjyste € dat€ lndjes 20.06.1991, id€ntifikuar nqa Nr. Pe6ona
115620063U nei vullnetin tim te fre sot me date 03.09.2020 nenshkruaj rniratimin e
statutit td shooerise "BOKA E HANIT"sh.o.k.

STATUTI

I sHoQERrsE uE PERGJEGJESTTE KUFIzUaR"BoKA E HANTT-sH.p.K

KREU 1

Thenelimi, Forma, Emri, Kohdzgjatja, Objekti dhe Selia

THEMELIMI I SHOQTRISE

FORMA E SHOQERISE

KoHEZGIAr]A E SHOQERISE

NENt 3

NENI 2

Klo shoqei do jeE "Shoqdri Tregrare" e formes "Shoqeri me PeGjegjeg te Kufiarar Gh.p.k)
"BOKA E HANIT" sh.p.k. Shoqeia zhvillon vepimtarine € saj tregtare ne perplthje te
plote me egjislaclonin shqiptar n€ ruqisidhe ate civil, doganor, tatimor, rskaldhe akte te
qe|a liqjore mbi bazen e aktit te themelimlt dhe statuut te saj dhe nonnat e E drejtes

Kohezgjatja e kesaj shoqerie do te jete pa afai duke filLuar nga dlta e regjistrimit ne Q.K.B
pE rjohjen dhe regjistrimin e shoqeise sipersonjlddlk.
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EMERTI14I TREGTAR I SHoQERISE

Kjo slroqeri do te quhet "BOKA E HANIT" sh.p.k. dhe vula e saj ka formen drejtkendore
nete t€ ciEn do shk.uhet "BOKA E HANIT" sh.o.k.

OBIEKTI I VEPRIMTARISE

N E N I 4

Objekti i veprimtarise ekonomikete k6sai shoqerie €sht6:

> Agroturizern, shdrb m restorcnii dhe hoteLere, pmdhlm dhe kegtiri ne nlvel
fefie, shitje me pakrce te prcdhimeve bujqesore dhe shtazore, promovim
produkteve E zones.

N E N I 5

Kjo shoqeri do kete seln€ e vet na ad€san Rruga "Puke-Rfape" Fshati RrapE, Numr i
Pronesise 291ll volumi2 Faqe 98 Zona Kadastlale 3207, P!ke.

KREU 2

Kapitali Themeltar, Organete Shoq€rise, Administratori,Eksperti
KontabEl dhe Prishja e shoq€rise

SELIA E SHOQERISI

KAPITALI THEMELTAR

NENT 6

Kapital themeltar i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ashte ne veGn 100.000 Eke (
njeqi'rdnije eke) dhe padaqasohet nga kontributi i theme uesit dhe aksionerit te vetem
Fatiola Prend Shelqelja.
oiGku themelLres i Shoqeise, Fatio a Prend SheLqetja zotefon 1 kuold me ve.e G
peajrthshme 1oo,o00 E&i (nj€qindnrije eke) qe perben 100% te kaplta t themeltar te
s'roqe ise.
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Shoqer ia ee loga baikarenemonedhdnvendase( lek)s idhecdol lo jvauret ie iernebanka
vendase ose G hu6ja, private apo shtet€rore me q6llm perte kryerveprimeie nevolshme
pdr ushtrimndhe perbalimin financia16 te aktivitetitle sal

Onaket dh€ adminslraioriG caktlar nga shoqeria depozitolnd lakslmilel e flmale 16 tvre
origjinale ne bankatku eshE qelur logaria.

N E N I 7

Pjeset e kapita il lheme tartand lrsht te l€nsferu€shme ne ruqd hasheg mie sipas
dispoz tave le kodiicivi dhe aiijlreglar

Asambleja e orlakeve ka te drejle le transfercje jashle teiritoril le Republkes se Shqiperse
pjesijrishl ose Gres sht konlribltet e saj perfsh re edhe londet e kont. b!1et ne nalyrd.

T.an$enmel e pjesevete kapitalitlhemellarduhetlejen€ te verleiuara me akt noieraldhe
per ije sje le I lb asambeta e pdrstilhshme duhel te mare paraprak shl vendim me shkim.

N E N I S

Kaptatithemetar i shoqErisd mund te rrilel ose te zvogdlohet mbi bazdn e vendimt me
shkim le Asamb ese se Pecjthshme, vendim icil nenshkr!hel prejsajdhe doklmentohet
duke berd dhe shenimel ne restist n peliates.

Mevendim teAsamblese se Pergjthshme shoqeria ka tedrejt€n qe.je pjese le kuolave te
kapiiait ihemellar lia ijeidrsoid nja apo disa personave fizke jashte shoqerise ose
personavejuridik,vendas apo te huaj mb bazen e Akli noierarteletd6uar.

qdo vendim i Asambese si,r P€rgthshme per .dryshfr te kapitail lhcmcllar I ddrgohel
menjehenij OKB-se.

NENI 9

Kapila i nuk mund te jela kure i periaqesuar me lelra me vere dhe dedhja e kapilail
theme tartd shoqersd behet para k-+kes€s se dejluar ne OKB per njohjen dhe reglisirimin
e shoqdrise sipeFon j!.idik

Pjeset e kap ta ii mlnd te tunsferohe.ld treldve ldres shl ose pjeserisht
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Asambeja e Pergjithshme mund tlja delesoje kompentenc.t njE ose shurn€
administratoreve caKuar prcj sajdhe nje pe.son fizikjasht€ ortakerise se shoqede vet€m

Ilsambea e Pergjitlrslrnre eshte orgaiim€
ushtron te gjitha komperencatqe lgji"Par

ORGANET E SHOQERISE

NENI lO

EKSPERTI KONTABEL

larte dreltues dhe vend nrorishoqdrise dha ajo
shoqaitatregiarer I nj€hasambesEseorrakeve.

N E N I 1 1

lle vendim ta Asambese shoqera mund te ?gjerohet duke pranuar nje ase me shlme
ortakete Uereshtetas shqiptareapote huaj osete bashkohetme njeshoqer tjeter ireqtare
si brenda dhe jashte vendit.

r'"samb eja e Perqjlthshme e shoqerlse vendos:

Mbindrysh met n€ aktn e themelimit dh€ staiutn e shoqefsa
Mbifornrlmin e frlia eve deg€ve nhe perfaqeslve jashte ve.d t
MbiriEen.po aogElimrn e kapitalir themeltar
Nlbindryshimet n€ objektdhe mbl b erj€n e pjeseve te kapia i n€ shoq€rltd tjera
14bi transferinrir dhe revokimin e lik!ldatoneve
Vbi n Fr y-"1 " opp al m" m
r4biema.im n dhe shkarkimin e Admlnstratort

N E N I 1 2

Kjo shoqariadm nistrohei nga adminiskatori Z. Fatoa Prend Sheqetja clliem€rohet
per nje afat 5 (pese) vjelaf, me te drejtd ndryshim me konsesusin e ortakeve.

N E N I 1 3

Veprimet ekonomike Inanciare te shoqerisa mbylen me date 31 dhjetor td qdo vti. Pef
ixjeirjen e rezullali kontabal mbi bazen e aklvit dhe pasivit nga.kohel nga asambela e
pdejlhshme nte ekspei( konlabe auloriz!ar

Eksperti ka per detyre ie konlrolloja td gjiihi dokLmenlacionn koriabal le
ekonomike ireglare le shoq6rise akt Ojithvelof dhe ate ne ldhje me konlro l
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lshttuac prelt iil p-+ Gstet kur al dsht6 ngarklar dhe ka kryer nj-a gje te l ij nga ana e

Ne pedundm te koniro il eksperl konlabd I autoizlar perqalt me shkrim nxjenjei
rezulall le biancl vjetor si dhe ale per konlrolet perodike te ushlrLara e cta dshte e
delyruarlja paraqese dhe dorezoje ne kohd orlakeve p6rt lshqynlar e m raluar mb bazan
e t-a dqles vendimore q6 kane.

Nrle4a e rezuliateve td blancit vletor duhet bdr,a me saktds duke respekluar td gjtha
regulai qe percaktohen nga lgti pdr kodablltetin dhe atyre 1a s slemit td taksave q€ jano
tedelyrueshme perlu zbatLar rqa Ldo subjekl prival qe lshlron veprimla tegtare

N E N I 1 5

B anc koniabd vletor mratohel mbl bazen e vendlmil me shkrm 16 Asmablese se
Pergtithshme e cla lo velen qe dokumenton miratimi. e tyre por le.dos.e idhte me
dispon billel n dhe garanlim n e veprimta s0 sd rcguli td sal duke patur parasysh fondln e
akuml l iml l .  k r i im n e londi l ie  vecante e l .

N E N I 1 6

Te ardhurat neto (dlviderti) qd mbeten pas vegmll le iondeve lgjofe te mespdrme dhe 16
atyre pdr sh yrjen e qdo detyrim fiskalapo lkuid min e pagesave ndajta trelave,lnbesin
dhe lkaolr€ n€ pones odakeve l€ shoq€rse sado qofshi. alo.

N E N I 1 4

PRISH]A E SHOQERISE

NENI 17

shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne Edo kohe dhe per graredo shk k!
edhe para potesjmitte afatit per G c en eshte krjlar slE mund tejene, Flumbja e kapitdlit
ose pamlndesia e vazhdlmit te metejshem te veprimtarise se saj nja nga manynt e
parashlkuard nga lgji"Per fa lnrentimin"

Kur DLotesohet afati i caktuar per ushtrlrnin e veprmtarls€ treqtare,

Nd k€to raste Asmbl€ja e PergjlihshmE mer vendim me shkrim na te ci n parashikohet
menyrae lkujdLmlt € shoq€r se duke caktua r nje ose d6a ikudatore dhe duke shenuar ne
gdo document te nxjetre prE trl dhe erneiresen Shoqeri ne lkujdim e s per",
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Afali i emedmn tii likuidabnt publikohet sipas kushreve qti parashr"on gji perkar6s duke
speclikuardhe dokum€ntel q€ duhen dspozituar nB aneksin e rcgjistdt ni QKB.

I{ENI 19

Pelsa nuk esh|e shprehur ne kete $atut I referche! vendimeve plot€sues€ dhe te bjshme,
dhene nga AsamblEa e Pergjithshme si dhe leqllsladonl ne fuqi.

ORTAKU I SHOQERIST

Fatiola Pr€nd Sh€l€Ea


